

Jag har fått följande interpellation från Lena Lind (MP):

Region Gotland förespeglar i sin avsiktsförklaring med Visby Roma HC inför byggandet av en ny ishall ett driftsbidrag på 20 – 21 mnkr per år, till en - ännu ej beslutad - ishall.

Min fråga till Meit Fohlin är nu därför:

- Vilka anledningar motiverar en sådan prioritering i nuvarande ekonomiska läge?

Mitt svar:

Regionen kommer snart inför valet att ha eller att inte ha en ishall i Visby. Den nuvarande ishallen är gammal och kan eventuellt lappas och lagas på i några år till men de senaste åren har det inträffat allvarliga incidenter som tydligt visar på brister i byggnaden. Behovet av en ny ishall har påtalats under många år och under 2023 presenterade Roma Hockey ett förslag där de själva vill bygga en ny ishall enligt en modell som tidigare genomförts i andra kommuner. Vi ser positivt på det initiativ som kommit från hockeyn och vill fördjupa underlagen kring det alternativet. Det finns både engagemang och kompetens för att ta ansvar för utveckling och drift av ny ishall.

En modern ishall ger mer istid åt barn, unga och allmänheten. Issporterna får bättre förutsättningar att utvecklas och nya typer av evenemang blir möjliga. Idrott bygger på en kombination av rörelse och gemenskap. Regelbunden rörelse leder också till ett friskare liv och förebyggande hälsoinsatser minskar vårdbehovet.

Gotland ska vara en attraktiv plats att bo och leva på och då är tillgången till ett rikt fritidsliv avgörande. Vi vill ge Gotlands rika föreningsliv goda förutsättningar att växa och utvecklas. Då krävs att vi satsar på ändamålsenliga anläggningar och är öppna för nya lösningar för att åstadkomma detta.

När vi konstaterar behovet av ny ishall står Region Gotland inför valen att själv bygga en ny ishall för runt 303 miljoner kronor eller låna ut 253 miljoner till Visby Roma så att de kan bygga samma ishall, 50 miljoner billigare. Visby Roma kan reducera kostnaderna med 50 miljoner tack vare ett stort ideellt engagemang inom projektledningen och möjligheten att göra bra avtal med sina partners och sponsorer, vad gäller både material och tjänster. För att lånet ska ske på marknadsmässiga villkor så sker ett påslag på räntan med 0,6 procent eller 1,5 miljoner per år. Räntepåslaget kan vi återinvestera i verksamhetsstödet.

En ny arena innebär också att evenemang kan arrangeras som ger nya intäkter och utöka idrotts- och kulturutbudet på ön.

En ny ishall innebär dock ökade kostnader för driften vilket alltid blir fallet när vi investerar i något nytt. Vi kan skjuta på beslutet några år till men en ny ishall måste ändå byggas förr eller senare. Den nuvarande byggnaden har inte många år kvar. Det kommer alltid vara ett tufft beslut. Läget kommer aldrig att vara helt rätt och byggandet av ishall kommer alltid att ställas mot andra viktiga investeringar och verksamheter.

Här har vi nu chansen att tillsammans med en engagerad förening bygga en ny ishall för en billigare peng än vad vi kan bygga själva. Vi har tagit beslutet att utreda den vägen och att fortsatt fördjupa underlaget. Avvägningar måste ännu göras och det kommer vi göra i budgetberedningen i maj.

Meit Fohlin (S), regionstyrelsens ordförande